
 
 
 

    
  

 

 

 

Annullamento procedimento concorsuale dell’Avviso di selezione n° AR IRPPS 007 2024 RM 

 
 

IL DIRETTORE 

 
VISTO l'art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 entrata in vigore il 29 gennaio 2011; 

VISTO l’art. 14, comma 6 septies, del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito in Legge 29 giugno 

2022, n. 79, la quale ha introdotto, tra gli altri, i contratti di ricerca, in sostituzione degli assegni di ricerca 

di cui all’artt. 22 riportato nel punto precedente; 

CONSIDERATO che il Decreto-Legge 30 dicembre 2023, n. 215 “Disposizioni urgenti in materia di termini 

normativi”, in vigore dal 31 dicembre 2023, al comma 4 dell’articolo 6, rubricato “Proroga di termini in materia 

di università e ricerca”, ha previsto la modifica dell’articolo 14 comma 6-quaterdecies del decreto legge 30 

aprile 2022, n. 36, convertito, con  modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, che ha prorogato fino al 

31 luglio  2024 la possibilità di indire procedure per il conferimento di assegni di ricerca ai  sensi dell'articolo 

22 della legge 30 dicembre  2010, n. 240 da parte delle università, istituzioni ed enti pubblici di ricerca, 

limitatamente  alle risorse già programmate, ovvero deliberate dai rispettivi organi di governo entro il predetto 

termine; 

VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR 

approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, successivamente 

modificato con delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e n. 189 del 27 novembre 2013; 

VISTO il provvedimento ordinamentale del Presidente CNR n. 15770 del 22/01/2001, “Costituzione 

dell’IRPPS”;  

VISTO il provvedimento del Presidente CNR n. 22 prot. AMMCNT-CNR 18479 del 25/02/2009, “Conferma 

e sostituzione dell’atto costitutivo dell’IRPPS”;  

VISTO il provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 60 prot. AMMCNT-CNR Prot 0037984/2020 del 

15/06/2020, “Nomina Direttore dell’IRPPS: Dott. Mario Paolucci, decorrenza 01/07/2020”; 

VISTO l’Avviso di selezione n° AR IRPPS 007 2024 RM prot. n. 144518 del 02 05 2024 per il conferimento 

di n. 2 assegni di ricerca tipo: B “Assegni Post Dottorali”; 

PRESO ATTO che erroneamente è stata indicata come sede di svolgimento la sede di Roma; 

RITENUTA la necessità di provvedere; 

DISPONE 

1. L’annullamento del procedimento concorsuale di cui all’Avviso di selezione n. AR IRPPS 007 2024 RM 

prot. n. 144518 del 02 05 2024 per le motivazioni indicate nelle premesse. 

2. Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Internet del CNR www.urp.cnr.it. 

 

 

Il Direttore 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2010-12-30;240~art22
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2010-12-30;240~art22

		2024-05-07T13:29:50+0200
	Mario Paolucci




